Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(PESOS)

Centro Nacional de Control del Gas Natural

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

913,967,496

424,587,616

O O ©O O o

424,587,616
0

489,379,880
0
0
0

0

0
445,966,684
43,413,196
0

0

2,333,024,417

1,708,970,020
131,903,546
1,230,739,120
346,327,354

0

0

0

0

624,054,397
507,271,723

0
115,814,351

0
968,323
0

o o

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

687,512,582

687,512,582
682,728,806
0

o O o o

4,783,776

O O O O o o o

0
2,298,721,647

0
0
0
0
2,298,721,647
2,298,721,647
0

© O O o

o o

411,924,818

9,460,580
0
2,984,364
0

0

286,639
6,189,577

0
0
402,464,238
0
402,464,238
0
0
0

0
1,155,252,490

0
0
0
0
1,155,252,490
0
1,155,252,490
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizd: GUSTAVO ALVAREZ VELAZQUEZ

JEFE DE LA UNIDAD DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

Elabor: MANUEL GARCIA ARELLANO
DIRECTOR EJECUTIVO DE RECURSOS FINANCIEROS

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL CGAS NATURAL

Paginalde1




