## Cuenta Pública 2019

## CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Ente Público:

Centro Nacional de Control del Gas Natural

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	913.967.496	2,333,024,417	PASIVO	687,512,582	411,924,818
	713,707,470	2,555,52-1,127	Pasivo Circulante	687,512,582	9,460,580
Activo Circulante	424,587,616	1,708,970,020	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	682,728,806	0
Efectivo y Equivalentes	0	131,903,546	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	2,984,364
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	1,230,739,120	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	346,327,354	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	286,639
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	6,189,577
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	424,587,616	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	4,783,776	0
Activo No Circulante	489,379,880	624,054,397	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0 (0.757)	507,271,723	Pasivo No Circulante	0	402,464,238
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	115,814,351	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	402,464,238
Proceso	Ü	113,014,331	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	968,323	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	445,966,684	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	43,413,196	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	2,298,721,647	1,155,252,490
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		2,290,721,047	1,133,232,490
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	2,298,721,647	1,155,252,490
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,298,721,647	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	1,155,252,490
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Autorizó: GUSTAVO ÁLVAREZ VELÁZQUEZ

JEFE DE LA UNIDAD DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

DIRECTOR EJECUTIVO DE RECURSOS FINANCIEROS

O DIRECTOR EJECUTIVO DE RECURSOS FINANCIEROS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.